



AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S.C.

Empresa: VICCARBE HABITAT, S. L.
Dirección: PG. Norte, C/ Travesía 1 al camí el racó s/n
Población: 46469 BENIPARRELL (VALENCIA)
Responsable: D. DAVID GARCIA

Producto: MESA Mod.: "SHARPE" H

Fecha recepción: 19/11/2008
Fecha inicio ensayos: 13/01/2009
Fecha finalización ensayos: 29/01/2009



Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a ensayos de obtención del Símbolo de Calidad (S.C.)

ENSAYOS	MÉTODO DE ENSAYO	RESULTADO
- Requisitos de seguridad (Generalidades)	UNE EN 15372:08	CORRECTO
- Estabilidad bajo carga vertical	UNE EN 1730:00	CORRECTO
- Carga estática horizontal	UNE EN 1730:00	CORRECTO
- Carga estática vertical	UNE EN 1730:00	CORRECTO
- Fatiga horizontal	UNE EN 1730:00	CORRECTO
- Fatiga vertical	UNE EN 1730:00	CORRECTO
- Impacto vertical	UNE EN 1730:00	CORRECTO

CONCLUSIONES:

La muestra ensayada cumple con los requisitos de resistencia y durabilidad establecidos por la norma UNE EN 15372:08, para un nivel 2 correspondiente a un uso general del producto en los ensayos realizados.

No se ha considerado el apartado 7 de la norma "Informaciones de uso" dado que no se ha facilitado dicha documentación.

Paterna a 16 de febrero de 2009

Fdo.: José Monsalvez
Técnico Laboratorio del Mueble

Fdo.: José Emilio Nuévalos
Responsable Laboratorio del Mueble

*El resultado del presente ensayo no concierne más que a la muestra ensayada.
Este documento no podrá ser reproducido parcialmente sin autorización expresa del laboratorio.*

La muestra de ensayo objeto de este informe permanecerá en AIDIMA durante un periodo de tiempo de un mes a partir de la fecha de emisión del mismo. Transcurrido este plazo se procederá a su destrucción, por tanto cualquier reclamación debe llevarse a cabo dentro de estos límites.